

## A stack of newspapers and magazines. The top newspaper is the Daily Mail, with a headline about 'Labour in 'soak''. Below it is the Daily Mirror, with a headline about 'meet'. Other visible headlines include 'son paid 10 to be', 'Bella on watercrest', 'Easter entertainment', 'Model on exports', and 'Get the 4-5 cut'. The stack is messy and overlapping, with various other text and images visible on the pages.

CIT

- PIT**

- ## VAT

- Nie każde powstrzymanie się od czynności jest z VAT
- Wpis samochodu w dowodzie rejestracyjnym decyduje o prawie do odliczenia VAT? Fiskus idzie w zaparte
- Czy faktury za usługi świadczone za granicą muszą być wystawiane w KSeF

## CIT

### Czy rezerwa na świadczenia pracownicze jest z estońskim CIT?

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 14-07-2026

Kwota rezerwy na świadczenia pracownicze, wykazana jako strata z lat ubiegłych, nie powoduje powstania dochodu z tytułu nieujawnionych operacji gospodarczych. Nie podlega więc opodatkowaniu estońskim CIT – potwierdził dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 9 lipca 2026 r. (sygn. 0111-KDIB1-1.4010.231.2026.1.SH).

Sprawa dotyczyła spółki, która w swojej polityce rachunkowości stosowała uproszczenie polegające na niepowstawaniu rezerw na świadczenia pracownicze, jeśli są one nieistotne – próg istotności wynosił 2 proc. przychodów ze sprzedaży. W 2025 r. po raz pierwszy próg ten został przekroczony i spółka utworzyła rezerwę, ujmując jej stan na 1 stycznia 2025 r. jako stratę z lat ubiegłych, zgodnie z krajowym standardem rachunkowości nr 6.

Dyrektor KIS wyjaśnił, że dochód z nieujawnionych operacji gospodarczych powstaje wyłącznie wtedy, gdy podatnik celowo pomija w księgach zdarzenia, które powinny być wykazane. W tej sprawie spółka legalnie korzystała z uproszczenia wynikającego z zasady istotności, zapisanego w polityce rachunkowości. Skoro rezerwa była wcześniej nieistotna i mieściła się w przyjętym progu, jej pominięcie było zgodne z przepisami o rachunkowości, a pierwsze ujęcie nie rodzi obowiązku podatkowego w estońskim CIT.

[Pokaż artykuł](#)

### Dyrektor KIS zmienia zdanie. Nieterminowa wpłata nie przekreśla prawa do uproszczonych zaliczek

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc 15-07-2026

Wpłata zaliczki uproszczonej na CIT po ustawowym terminie nie oznacza, że podatnik straci prawo do korzystania z takiej preferencji – stwierdził dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji z 8 lipca 2026 r. (sygn. 0111-KDIB2-1.4010.253.2026.1.AJ). Wcześniej twierdził co innego.

Sprawa dotyczyła spółki, która z uwagi na sezonowy charakter działalności korzystała z uproszczonych zaliczek na CIT. Zaliczkę za styczeń wpłaciła z opóźnieniem, regulując jednocześnie należne odsetki za zwłokę. Organ zgodził się z argumentacją spółki, że przepisy ustawy o CIT nie uzależniają prawa do uproszczonych zaliczek od terminowości ich wpłacania.

Dyrektor KIS uznał, że jedyną konsekwencją spóźnionej wpłaty jest obowiązek zapłaty odsetek od zaległości podatkowej. Nowe stanowisko jest korzystne dla podatników i wpisuje się w linię orzeczniczą prezentowaną m.in. przez WSA we Wrocławiu, odchodząc od wcześniejszej, restrykcyjnej praktyki organów podatkowych.

[Pokaż artykuł](#)

### Przejęcie wierzytelności własnej jest z podatkiem

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojńska 16-07-2026

Otrzymanie przez wspólnika, wskutek likwidacji spółki, jej wierzytelności własnej powoduje powstanie u niego przychodu podatkowego. Nie ma znaczenia, że wierzytelność natychmiast wygasa wskutek konfuzji – stwierdził szef Krajowej Administracji Skarbowej w interpretacji zmieniającej z 10 lipca 2026 r. (sygn. DOP12.8221.48.2026).

Sprawa dotyczyła spółki akcyjnej, która jako jedyny wspólnik miała otrzymać w wyniku likwidacji

spółki zależnej wierzytelność przysługującą wobec samej siebie. Podatnik argumentował, że nie dochodzi do definitywnego przysporzenia majątkowego, ponieważ wierzytelność natychmiast wygasa – w związku z tym nie powstanie u niej przychód podatkowy, bo w wyniku wydania wierzytelności nie otrzyma aktywa, którym mogłaby swobodnie dysponować. Dyrektor KIS potwierdził to w interpretacji indywidualnej.

Szef KAS nie zgodził się z interpretacją dyrektora KIS – uznał, że w chwili otrzymania wierzytelności spółka uzyskuje składnik majątku likwidacyjnego o wymiernej wartości ekonomicznej, co oznacza powstanie u niej przychodu podatkowego.

[Pokaż artykuł](#)

## PIT

### Koszty uzyskania przychodów po przekształceniu. Korzystny dla podatników wyrok NSA

**Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 13-07-2026**

W przypadku dobrowolnego umorzenia akcji spółki akcyjnej powstałej z przekształcenia spółki z o.o. kosztem podatkowym może być wartość bilansowa majątku spółki przekształcanej na dzień przekształcenia – przypadająca na wspólnika. Tak wynika z najnowszego wyroku NSA z 8 lipca 2026 r. (sygn. akt II FSK 1126/23).

Sprawa dotyczyła wspólnika, który po przekształceniu spółki z o.o. w spółkę akcyjną planował dobrowolne umorzenie akcji za wynagrodzeniem. Jego zdaniem kosztem uzyskania przychodu w takiej sytuacji może być wartość bilansowa majątku spółki z o.o. na dzień przekształcenia. Fiskus nie zgodził się z tym – uznał, że pojęcie „wydatków na objęcie udziałów” z art. 23 ust. 1 pkt 38 uPIT oznacza tylko wydatki faktycznie poniesione przez podatnika, czyli koszt historyczny.

Zarówno WSA, jak i NSA przyznały rację podatnikowi – uznały, że rzeczywistym wydatkiem na objęcie akcji jest wartość majątku spółki przekształcanej przekazanego do spółki akcyjnej, a nie jedynie pierwotne nakłady poniesione na udziały.

[Pokaż artykuł](#)

## VAT

### Nie każde powstrzymanie się od czynności jest z VAT

**Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Katarzyna Jędrzejewska 14-07-2026**

Nieoferowanie udziałów w spółce oraz powstrzymanie się od podejmowania określonych działań wobec osób trzecich nie przesądza automatycznie o opodatkowaniu VAT. Tak orzekł Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gdańsku w wyroku z 23 czerwca 2026 r. (sygn. akt I SA/Gd 360/26).

Sprawa dotyczyła wspólnika, który zawarł umowę o wyłączność z potencjalnym nabywcą udziałów. Dyrektor KIS uznał, że wynagrodzenie otrzymane za zobowiązanie do powstrzymania się od określonych działań stanowi odpłatne świadczenie usług podlegające VAT na podstawie art. 8 ust. 1 pkt 2 uVAT.

WSA nie zgodził się z tym stanowiskiem. Sąd wskazał, że wspólnik nie działał jako podatnik VAT prowadzący działalność gospodarczą, lecz jako prywatny inwestor zarządzający własnym majątkiem. Czynność miała charakter jednorazowy i incydentalny, nie była wykonywana w sposób zorganizowany ani profesjonalny. W konsekwencji sąd uchylił interpretację, podkreślając, że o opodatkowaniu VAT nie decyduje samo zobowiązanie do powstrzymania się od działania,

lecz okoliczność, czy jest ono wykonywane w ramach działalności gospodarczej. Wyrok jest nieprawomocny.

[Pokaż artykuł](#)

## **Wpis samochodu w dowodzie rejestracyjnym decyduje o prawie do odliczenia VAT? Fiskus idzie w zaparte**

**Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Izabela Tomaszewska-Gałuszka 15-07-2026**

Przedsiębiorca nie traci prawa do pełnego odliczenia VAT tylko dlatego, że z opóźnieniem wykonał dodatkowe badanie techniczne i uzyskał stosowną adnotację w dowodzie rejestracyjnym. Tak po raz kolejny orzekł Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z 14 lipca 2026 r. (sygn. akt I FSK 2064/23). Ale skarżówka nadal twierdzi, że jest inaczej.

Sprawa dotyczyła spółki leasingującej samochód ciężarowy spełniający ustawowe wymogi do 100-proc. odliczenia VAT. Badanie techniczne potwierdzające te cechy wykonano dopiero po kilku miesiącach od rozpoczęcia leasingu. Dyrektor KIS uznał, że do czasu uzyskania zaświadczenia i wpisu w dowodzie rejestracyjnym spółce przysługiwało jedynie 50-proc. odliczenie VAT.

Zarówno WSA w Gliwicach, jak i NSA nie zgodziły się z tym stanowiskiem. Sądy wskazały, że badanie techniczne oraz adnotacja w dowodzie rejestracyjnym mają wyłącznie charakter dowodowy – potwierdzają istniejące cechy konstrukcyjne pojazdu, ale nie kreują prawa do odliczenia. Jeżeli pojazd od początku spełniał ustawowe wymagania i był wykorzystywany wyłącznie w działalności gospodarczej, podatnik ma prawo do pełnego odliczenia VAT także za okres sprzed wykonania badania technicznego.

[Pokaż artykuł](#)

## **Czy faktury za usługi świadczone za granicą muszą być wystawiane w KSeF**

**Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Marcin Mroziuk 17-07-2026**

Usługi związane z nieruchomościami, które znajdują się poza Polską, nie podlegają opodatkowaniu VAT w naszym kraju. Nie oznacza to jednak, że polski podatnik nie musi stosować krajowych przepisów o fakturowaniu – wyjaśnił dyrektor KIS w interpretacji z 22 czerwca 2026 r. (sygn. 0112-KDIL1-3.4012.251.2026.2.ŁW).

Sprawa dotyczyła spółki świadczącej usługi projektowe związane z nieruchomościami położonymi na terytorium Niemiec. Spółka wskazała, że na mocy art. 28e uVAT miejscem świadczenia usług związanych z nieruchomościami jest miejsce położenia nieruchomości – w tym wypadku w Niemczech. Uważała, że faktury dokumentujące te usługi nie podlegają obowiązkowi wystawiania przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur.

Organ nie zgodził się ze spółką. Stwierdził on, że w art. 106ga ust. 2 uVAT nie zostały wymienione faktury dokumentujące czynności, dla których miejsce świadczenia znajduje się poza terytorium kraju. Oznacza to, że polska spółka musi wystawiać faktury ustrukturyzowane, o których mowa w art. 106ga ust. 1 uVAT, dokumentujące świadczenie usług na rzecz kontrahentów zagranicznych, a faktury te powinny zostać im udostępnione w uzgodniony sposób (m.in. poprzez fakturę elektroniczną przesłaną e-mailem).

[Pokaż artykuł](#)

**DMS TAX Sp. z o. o.**

Spółka Doradztwa Podatkowego

al. Lipowa 32

53-124 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suchecki.

*Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.*